in epistolā I ad Corinthios I

quā iustificamur a peccatis. **Ro. 3.** Iustificati gratis p gratiam ipsius. **Ultimū** autē est pax que perficit in felicitate etna. **ps.** Qui posuit fines tuos pacē. **Esa. 32.** Sedebit populus meus in pulchritudine pacis. **Per** hec autē duo omnia alia includit. **Unde** dicit gratia et pax. **Causam** eorum ostendit subdens. **A** deo patre nostro **fm** illud **Jac. 1.** **Omne** datū optimū et omne donū perfectū de sursum est descendens a patre lumine. **Addit** autē. **Et** donū iesu xpo per quē ut dicitur. **1. Pe. 1.** **Maxima** et piosa pmissa donauit nobis deus. **Job. 1.** Gratia et veritas per iesu xpm facta est. **Qu** autē dicit. **A** deo patre nostro. potest intelligi de tota trinitate a qua creati sumus et in filios adoptati. **Addit** autē et donū iesu xpo. nō quē sit psona alia vel ypostasis preter tres personas. sed ppter aliā naturā **Vel** quod dicitur. **Deo** patre nostro p quādam appropriatōnem accipit. p persona patris sicut **Job. 20.** **Ascēdo** ad patrem meū deū meū et deū vestrū. **In** hoc autē q subdit. **Et** dno iesu xpo. manifestat psona filij. taceat autē de spīritu sancto. quia est nexus patris et filij et intellectus ex amobus. vlt quia est donū vniuersū intelligit in donis de quibus dicit **Gratia** et pax q per spīritu sanctum dantē **isra. 12.** **Hec** omnia operat vniuersū atq idē spīritus. **De** inde cu dicit **Gratias** ago deo meo. **In**cipit epistolare tractatum et primo gratias agit de bonis eorum: vt correctionē suorum defectū tolerabilius ferat. **Secūdo** ponit eorum instructio nem ibi. **Obsecro** autē vos fratres. **Circa** primū duo facit **Primo** gratias agit de bonis que iam acceperunt. **Secūdo** de bonis que infuturū expectabant ibi. **Expectantibus** reuelationē. **Circa** primū duo facit. **Primo** ponit gratiarum actionē cū dicit. **Gratias** ago deo meo qui scilicet et si sit deus omnium p creationē et gubernationē tamen est eius et inuisibilis iusti p fidē et deuotionē. **ps.** **Deus** meus tu et confitebor tibi. **Ostendit** etiā quādo gratias agit cum dicit. **Semper** quia hec gratiarū actio ex charitatis affectu pcedit q in eius corde assidue erat puer. **17.** **Omni** tempore diligit qui amicus est. et quous omni tempore eos diligeret et pro eorum bonis gratias ageret actualitē tamen etiā pro eis gratias agebat omnibus horis quas habebat orationi deputatas. **Ostendit** etiā p quibus gratias agit cū dicit. **Pro** vobis de quorū scilicet bonis ppter caritatis vniōnem gaudebat. sicut de suis. **3. Jo. 1.** **Maiores** horū non habeo gratiā q vt audiam filios meos in veritate ambulare. **Secūdo** ostendit materiā gratiarū actionis et primo in generali cum dicit. **In** gratia dei id est p gratiā dei que data est vobis in christo iesu id est p xpm iesu **Job. 1.** **De** plenitudine eius omnes nos accepim⁹ gratiam p gratiā. **Secūdo** in speciali vbi primo ostendit gratiā abundantiam cū dicit. **Quia** in omnibus scz que ptinet ad salutē. **Diuites** id est habundantes facti estis in illo id est p xpm fm illud. **1. cor. 8.** **Propter** vos egenus factus est vt illius inopia diuites essetis. **Et** expōit in quibus sint diuites facti cū dicit. **In** omni verbo. vel quia omnibus generibus linguarū loquebant. **Et** qz in verbo doctrine habundabant verbū autē nō pferret ordinate nisi ex sciētia pcederet. et ideo subdit **In** omni sciētia id est intelligētia omnīū scripturā et vniuersalitē omnīū q ptinent ad salutē. **Sap. 10.** **Pedit** illi sciētia sanctorū. **Hoc** autē qd dicit apostolus referendū est ad eos qui erāt in ecclesia pfectiores in quibus etiam alij minores has diuitias possidebāt sicut aug. dicit sup **Job.** **Si** amas vnitatē habes qz quis in illa alter habet. tolle inuidiā et tuum est qd aliū habet quos cupiditas et inuidia nō sepat charitas iūgit. **Secūdo** ostendit rectitudinē dicens. **Si** ē testimoniū xpi confirmatū est in vobis hō esset rectus vbi dicitur: neqz recta sciētia si a testimoniō xpi discordaret. vlt si etiā xpi testimoniū nō firmat p fidē cordibus libereret: qz vt dicit **Jac. 1.**

Quis hesitat filius est fluctu maris q a vēto mouet et circū fert. **Testimoniū** autē xpi dicit vlt qz de ipso pphete pñicia uerunt fm illud **act. 10.** **Hic** oēs pphete testimoniū phibent. vlt qz ipse xps testimoniū phibuit **3. illud Job. 8.** **Si** ego testimoniū phibeo de me ipso vlt est testimoniū meū. **Vel** etiā qz aplos in sua p dicatione xpo testimoniū dedit. **act. 22.** **Nō** recipiet testimoniū tuū de me. **Tertio** rāgit gratie pfectionē cū dicit. **Ita** vt nihil vobis desit in vlla gratia. qz scz in diuersis psonis oēs gratias gratis datae habebāt. **Ad** diuinā em puidētā pnet vt absq defectu necessaria largiat. **ps.** **Nihil** deest timentib⁹ eū. **Et** tres **In**qretes at dnm nō minuēt omni bono. **De** inde ponit infuturū expectatā. **Et** circa hoc tria facit. **Primo** pōit futuri boni expectationē dicens: **Vobis** in q nō solū habētibus gratiā in pnti s; etiā expectatib⁹ infuturū reuelatōez dū nri iesu xpi qua scz scis suis reuelabit nō solū p gloriā hūanitatis fm illud **Esa. 33.** **Regē** in decore suo videbūt. sed etiā p gloriā diuinitatis fm illud **Esa. 4.** **Reuelabitur** glia dñi. q quidē reuelatio hoies beatos facit. **1. Jo. 3.** **Cū** autē apparuerit similes ei erim⁹ et videbim⁹ eū sicuti est. **Et** in hoc vita etna pstitit fm illud **Joh. 7.** **Hec** ē vita eterna vt cognoscāt te solū vlt deū quē misisti ihu xpm. **Sicut** autē illi qbus xps reuelat sūt beati in reuera illi q hoc expectāt sunt beati in spe **Esa. 3.** **Beati** oēs q expectant eū. **Et** ideo de ipsa expectatōe grās agit. **Secūdo** ostendit qz hec expectatio nō est vana ex auxilio diuine grē. **Unde** subdit **Qui** scz xps q spē dedit vobis hui⁹ reuelationis etiā firmabit vos in grā accepta. **1. Pe. vltimo.** **Modicū** passus ipse pfecter firmabit solidabim⁹. **Et** hoc vsqz in finē scz vite vte. **Mat. 10.** **Qui** pseuerauerit vsqz in finē hic saluus erit. **Nō** aut vt sitis sine peccato. qz si dixerim⁹ qm peccatū nō habem⁹ ipi nosmetipsos seducim⁹ et veritas in nobis nō est. vt dicit **Joh. 1.** **sed** vt sitis sine crimine id est sine peccō mortali. **1. thimo. 3.** **Ministrēt** nullū crimē habētes. et hoc in qz erit ipi die aduētus dñi nri ihu xpi. qz scz q sine crimine inueniēt in die mortis sine crimine pueniet ad diē iudicij fm illud **Ecc. 11.** **Si** ceciderit lignū ad austrū sive ad aquilonē in quocūqz loco ceciderit ibi erit. **Nisi** aut sine crimine nūc inueniat: frustra illā reuelationē expectaret. **Tertio** ratōez sue pmissōis assignat dicens. qz de⁹ vos firmabit qd debetis sperare: qz de⁹ est fidelis. **Deutro. 32.** **Deus** fidelis et absq vlla iniquitate. **Per** quē vocati estis in societate filij eius iesu xpi dñi nri. vt scz habeatis societate ad xpm. et in pnti p similitudines grē fm illud. **1. Jo. 1.** **Si** in luce ambulem⁹ sicut et ipse in luce ē societate habem⁹ cū eo ad inuicē. **Et** in futuro p picipa sione glie. **Ro. 8.** **Si** cōpatimur vt et simul glorificemur. **Nō** aut videret esse fidelis deus si nos vocaret ad societate filij et nobis denegaret qm in ipso est ea p q puenire ad eū possemus. **Ant̄ Josue. 1.** dicit. **Nō** te deserā neqz dēre linquam.